
CITTÀ METROPOLITANA DI
PALERMO

IP/ANNO 7715/2023
Tit./Fasc./Anno 14.1.1.0.0.0/1/2022

DIREZIONE PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Rinnovo  delega  funzioni  dirigenziali  ex  art.  17  D.  Lgs.
165/2001 e  s.m.i.  Con delega  di  frma al  funzionario  Dr.  Gaspare
Geraci,  responsabile  dell'Uficio  Gestione  Amministrativa  del
Patrimonio. 

IL DIRIGENTE 

Vista  la  proposta  di  determinazione  dirigenziale  redatta  dal
Responsabile del Procedimento Dott. Gaspare Geraci.

Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento
dell'adozione  del  presente  atto  in  relazione  alle  risultanze
dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n.
48/91 e successive modifche ed integrazioni.

Visto  il  T.U.E.L.,  approvato  con  D.  Lgs.  n.  267  del  18/08/2000  e
ss.mm.ii.

Vista  la  L.R.  n.  15  del  04/08/2015  e  successive  modifche  ed
integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che
per il  presente provvedimento non sussistono conftti  di  interesse,
neppure potenziale, per chi lo adotta.



Dato  atto  che  nella  procedura  in  oggetto  sino  ad oggi  sono  stati
rispettati i tempi e gli standard procedimentali previsti e non sono
state riscontrate anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità
amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento
Dott. Gaspare Geraci con la narrativa, motivazione e dispositivo di
cui alla stessa.

Palermo, 29/12/2023
Il Dirigente
Dott. Salvatore Bruno Serio



CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Rinnovo delega funzioni dirigenziali  ex art. 17 D. Lgs.
165/2001 e s.m.i. Con delega di frma al funzionario Dr.
Gaspare  Geraci,  responsabile  dell’Uficio  Gestione
Amministrativa del Patrimonio. 

IL Dirigente

Visto il  proprio  atto  n.  1180  del  14.3.2023  ad  oggetto  “  Delega
funzioni dirigenziali ex art. 17 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. con delega di
frma  al  funzionario.”  con  cui  è  stata  predisposta  la  delega  delle
seguenti funzioni al Dr.. Gaspare Geraci: 

• atti  di  gestione  fnanziaria  (impegno  e  liquidazione)  in
relazione  al  Centro  di  Costo  del  Servizio  con  riferimento  al
Bilancio di previsione in assenza del Dirigente;

• adozione provvedimenti amministrativi relativi ai ftti passivi e
utenze anche a rilevanza esterna, esercitando i poteri di spesa
e di acquisizione delle entrate;

• espressione del parere di regolarità tecnica sulle deliberazioni
solo in caso di assenza del dirigente;

• autorizzazioni  riguardanti  il  personale  della  direzione,  fermo
restando le direttive impartite dal Dirigente;

• coordinare  e  controllare  l'attività  della  direzione  e  dei
responsabili dei procedimenti amministrativi afidati anche con
poteri sostitutivi in caso di inerzia, fermo restando le direttive
impartite dal Dirigente. 

Preso  atto che  la  determinazione  sopra  indicata  stabilisce,  tra
l’altro, che “la delega di funzione potrà essere rinnovata.
Considerato la  necessità  di  continuare  a  garantire  l’eficacia  e
l’eficienza delle attività amministrative aferenti alla Direzione. 
Visto l'art.5, 1° comma del D.Lgs. n.241/90
Visto l'art. 107 del TUEL n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

DETERMINA 

Rinnovare  la delega di funzioni già afidata al Dr. Gaspare Geraci
con provvedimento n. 1180 del 14.3.2023 all’esercizio delle funzioni
indicate in premessa fno al 31.7.2024; 

Confermare quanto  stabilito  con  il  proprio  atto  n.  1180  del
14.3.2023 citato nelle premesse; 

Comunicare il  presente  provvedimento,  all'Uficio  Personale  per
quanto di competenza. 

IL Dirigente 



Ing. Salvatore Serio

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  frmato  digitalmente  ai  sensi
dell'articolo  20 del  Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  modifcazioni  ed
integrazioni,recante : 'Codice dell'Amministrazione Digitale' 


